
£bjž-ž̂ ?ač *74-

Okresní hygienická stanice
' : •: • " c fy z ::■»! n í ch 1

Jičín
i S 1 4 04

E o k á r c v e  36 - 506 1.5
Fa;;! O4sy / 31714

Zns HI-Ing.P/Pa/94/55-LETJ X HOR Jičín dne; 3* 10, !??«•

AEROKLUB JIČÍN 
P o š t o v n i s c h r * n k a 3 6 

J I Č Í N 
506 01

věc; protekci o -ýslsdku přsh 1 edovéhc měřen i hluku letišť ve 
vokšicích a Domcslavicích

Datum měření; i 5 „ 9,1994
Měření prováděl: ......................... - CHS Jičín

.................... - KH3 Hradec Králová 
....................... — 0HS Hradec Králové 

Měření přítomen; p,.......... - Hořice
...........--Jičín

Použitá přístroje; modulový přesný zvukoměr S S K 2231 s
aplikačním modulem BZ 7115, mikrotenem 4 1 5 3
a v a í I š -■ n « +' ■ í m

B&vod měření; objednávka Aeroklubu

Místa a podmínky měření; '
Měřen í bylo provedeno na vy typovaných, nejvíce používaných 
a typických letadlech na obou letištích,
v důsledků směru větru, který foukal v den měřeni, se v 
Jičíně startovalo směrem saverosápadním, tedy na Březinu, v 
Domcslavicích též, tedy na Gstroměř. Aby bylo možno zjistit 
nejnepříznivější podmínky hlukové vzhledem k bytové zóně, 
provedlo letadlo v Jičíně ve vzduchu manévr tak, jako by 
startovalo směrem na Jičín,
Měřící místa byla volena s ohledem na nejblíže přilehlé 
bytové domy a v Jičíně též na základě připomínek občanu z 
ulice Pražská, '

Měření bylo provedeno;
Podle Hygienických předpisů sv, 37/77 č, 41 3. 44



Výsledky míření s
V i.. Připojená tabulky .

Vypeč ty 5
Ekvi hladina hluku za denní období počítána as
směrodatné hus to ty leteckého provozu < v Jičíné 13 pohybů za. 
der. > , ekvivalentní hladiny ca změřenou hlukovou událost
a d o b i ..i té t o u dálo s t i ,
Fro Domoslavice výpočet nstřaba-, protože ani -ekvivalentní 
hladina při přeletu nepřekročila předepsanou hodnotu,
Pru VokSice vychází i při nejnepříznivájši si tuaci, to jest 
20 krát přeletí Čmelák s hladinou 76 dB hodnota 62,5 dB,

Předepsaná hodnoty ;
Mířený pros tor určen jako O b y tn é  zó n y v zá jm ovém  úz-arní 
&Mt--*2nich úi\'ar& a ve venóouavAé;n osídlení,
Nejvyšší přípustná ekviv-d 1 an tni hladina ta?-,p - 65 dB < den) 
NsJ šší pr" í pus i.ná maximální hladina L«ma:-{p - ©5 dS ídsn)

Závěr i
Porovnán ťn> namířených hodnot s hodno tami předepsanými 
zjišťujeme že žádná z předepsaných hodnot nebyla, 
překročena,

Rozdálovník: AEROKLUB - Jičín
- Hořice

CHS - HOK 
- FL


